



بیانیه پایانی اجلاس سران عضو مجمع صادرکننده گاز منتشر شد

سومین اجلاس سران دولت‌ها و کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) دوشنبه شب با انتشار بیانیه ای به کار خود پایان داد.

سومین اجلاس سران دولت‌ها و کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) دوشنبه شب با انتشار بیانیه ای به کار خود پایان داد.

متن این بیانیه که توسط محمدحسین عادل دیبیر کل مجمع کشورهای صادرکننده گاز قرائت شد، به این شرح زیر است: ما سران دولت‌ها و کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) بر مبنای همبستگی و همکاری در تاریخ 23 نوامبر 2015 به منظور شرکت در سومین اجلاس سران کشورهای عضو مجمع به دعوت جناب آقای دکتر روحانی، رییس جمهور اسلامی ایران در تهران گرد هم آمدیم و موارد ذیل را مورد عنایت قرار دادیم:

* تأکید مجدد بر حقوق حاکمیتی مطلقه و دائمی کشورهای عضو مجمع بر ذخایر گاز طبیعی و پایبندی به اصول و اهداف اساسنامه مجمع.

* تصدیق مجدد مفاد بیانیه‌های اجلاس‌های اول و دوم سران کشورهای عضو مجمع که به ترتیب در تاریخ‌های 15 نوامبر 2011 و 1 ژوئیه 2013 در دوحه و مسکو برگزار شد.

* آگاهی از توانایی‌های کشورهای عضو به عنوان صادرکنندگان قابل اتکای گاز طبیعی در زمینه برنامه‌ریزی و مدیریت مؤثر فرآیند توسعه منابع گاز طبیعی و مشارکت در ارتقاء امنیت عرضه گاز طبیعی.

* اذعان به اهمیت انرژی گاز و ثبات بازار مالی در تأمین سرمایه‌گذاری کافی در پروژه‌های جاری و آتی گاز طبیعی.

* تأکید بر اهمیت همکاری و هماهنگی بین کشورهای عضو مجمع از طریق تبادل اطلاعات در زمینه صنعت گاز و استفاده مشترک از بهترین روش‌های کاری و اقدامات مشترک در راه ارتقای استفاده از گاز طبیعی در کل دنیا.

* تأکید بر مزایای گاز طبیعی به عنوان منبع پاک و فراوان انرژی و امکان مشارکت بالقوه آن در توسعه پایدار جهانی.

* تأکید بر اهمیت قابل شدن ارزش منصفانه و معقول برای منابع گاز طبیعی با توجه به چالش‌های ناشی از ناپایداری‌های اقتصادی و سیاسی و نگرانی‌های زیست محیطی.

* اذعان به اینکه تقاضای فزاینده برای گاز طبیعی ناشی از رشد جمعیت، رشد اقتصادی و ملاحظات زیست محیطی عنایت بیشتر نسبت به امنیت تقاضا و عرضه و هم‌چنین اعمال ساز و کارهای با ثبات قابل اتکا و ساز و کارهای بازار شفاف عاری از محدودیت‌های ناشی از مقاصد سیاسی و تصمیمات یک‌جانبه و دخالت‌ها را طلب می‌کند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دیبیر کل مجمع کشورهای صادرکننده گاز افزود: در ضمن عزم جمعی خود را برای تحقق موارد ذیل اعلام می‌داریم:

1- حمایت از منافع مشترک کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز از طریق اجرای سیاست‌ها و استراتژی‌های هماهنگ در سطح بین‌المللی به منظور ارتقای منافع اجتماعی و اقتصادی حاصل از منابع گاز طبیعی.

2- ارتقای میزان مصرف گاز طبیعی به عنوان پاک‌ترین سوخت که دارای نقش حیاتی در ترکیب انرژی جهانی دارد با هدف نیل به اهداف توسعه پایدار برای منبع انرژی پاک، قابل اتکا و کارآمدی انرژی. این پیام قرار است توسط دیبیرکل به اجلاس کنوانسیون تغییر اقلیم سازمان ملل متحد موسوم به «کاپ 21» منتقل شود.

3- ارتقای سطح تلاش‌ها برای سرمایه‌گذاری مشترک میان کشورهای عضو با هدف تأمین کارآمد و قابل اتکای عرضه گاز به بازارهای جهانی.

4- تأکید بر نقش بنیادین قراردادهای بلندمدت عرضه گاز در تأمین مالی پروژه‌های عظیم گازی در کل زنجیره عرضه و توسعه چارچوب‌های قراردادی ضمن لحاظ کردن تلاش‌های گسترده، سرمایه‌گذاری‌ها، تعهدات و مخاطرات تقبل شده توسط کشورهای عضو.

5- ارتقای گفتگوهای باز و سازنده با واردکنندگان گاز طبیعی از طریق سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای انرژی در زمینه موضوعاتی همچون تقاضا برای گاز طبیعی و توسعه زیرساخت‌های لازم فرامرزی با هدف تسهیم مساوی مخاطرات بین عرضه‌کنندگان و مصرف‌کنندگان گاز طبیعی از طریق اجرای سیاست‌های غیرتبعیض‌آمیز و قابل پیش‌بینی در زمینه‌های مالی، تجاری، انرژی و زیست محیطی ضمن احترام به چارچوب‌های ملی حقوقی و خط مشی کشورها.

6- ارتقا و تقویت همکاری، هماهنگی و تبادل دیدگاه‌ها میان کشورهای عضو و تمامی فعالان صنعت گاز در راه رسیدن به اهداف مجمع بویژه از طریق ایجاد مؤسسه تحقیقات گاز مجمع، یادآوری می‌شود که این مؤسسه تحقیقات گاز قرار است در

الجزایر بر پا شود و همچنین همکاری در زمینه‌های فناوری، پشتیبانی، مدیریت و توسعه منابع انسانی به منظور ارتقای کارآیی، نوآوری، انتقال فناوری و بهترین روش‌های کاری بین‌المللی.

7- اذعان به ضرورت اتخاذ روش مبتنی بر تسهیم مخاطرات در مقوله تعیین قیمت و ساز و کار قیمت‌گذاری گاز طبیعی مبتنی بر قیمت نفت خام و فرآورده‌های آن در قراردادهای بلندمدت عرضه گاز به منظور تضمین سرمایه‌گذاری به موقع در زنجیره گاز و اذعان به ضرورت دستیابی به قیمت منصفانه و معقول برای گاز طبیعی به عنوان منبع تجدیدناپذیر و هم‌چنین مزایای آن از نقطه نظر موضوعات کارآیی انرژی و مسایل زیست محیطی.

8- ابراز نگرانی عمیق از اعمال فرا سرزمینی قوانین و مقررات و اعتراض نسبت به تحریم‌های اقتصادی یک‌جانبه در تجارت گاز و علیه کشورهای عضو مجمع که مورد تأیید نهادهای سازمان‌های ملل نمی‌باشد.

9- تقویت نقش مجمع کشورهای صادرکننده گاز به عنوان بستری برای تعریف و پیشبرد جایگاه کشورهای عضو در ارتباط با چالش‌هایی که گاز طبیعی در صحنه بین‌المللی انرژی با آنها روبه‌رو است.

10- ترغیب مجمع کشورهای صادرکننده گاز به ترتیب دادن گفتگوهای جدید و مؤثر بین کشورهای عضو، کشورهای مصرف‌کننده و بازیگران گاز طبیعی به منظور ارتقای شفافیت و ثبات بازار و تسهیل انتقال فناوری برای بهره‌مندی کشورهای عضو.

سران کشورها و دولت‌های مجمع کشورهای صادرکننده گاز مراتب قدردانی خود را از جناب آقای دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران برای رهبری عالی ایشان در سومین اجلاس سران مجمع و هم‌چنین دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران به واسطه میهمان‌نوازی گرم ایشان ابراز می‌دارند.